

JB Metalindustri A/S

Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 17 58 83 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Lars H. Brammer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB Metalindustri A/S Svalehøjvej 17 3650 Ølstykke
	CVR-nr.: 17 58 83 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jeppe Rasmussen, formand Jørgen Jensen Kasper Meyland Prehn Lars Henning Brammer Emil Kjær Normann Nielsen
Direktion	Jørgen Jensen, direktør Kasper Prehn Meyland, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Metal Holding ApS
Dattervirksomhed	Hougaard & Koefoed A/S, Egedal

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	45.297	61.802	56.851	31.625	29.096
Resultat af primær drift	4.308	14.142	17.446	9.688	824
Finansielle poster, netto	3.528	-623	-560	-637	-707
Årets resultat	6.944	10.448	14.254	7.045	649
Balance:					
Balancesum	93.153	58.453	64.205	70.119	51.710
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.196	472	1.550	14.931	2.342
Egenkapital	42.661	35.716	33.119	21.364	14.319
Nøgletal i %:					
Solidsitetsgrad	45,8	61,1	51,6	30,5	27,7
Egenkapitalforrentning	17,7	30,4	52,3	39,5	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udstansning og formning af produkter i metal og aluminium.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 45.296.697 kr. mod 61.802.412 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.944.142 kr. mod 10.447.656 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den fortsatte uro i Europa med blandt andet krig, stigende inflation og høje energipriser har haft indflydelse på virksomhedens drifts- og produktionsomkostninger. Herudover har selskabet produktionslokaler været under ombygning, som har påvirket den kapacitet som selskabet har haft i produktionen. Derudover har selskabet anvendt ressourcer i forbindelse med erhvervelsen af Hougaard & Koefoed A/S. Årsagerne er hovedsagen til at sidste års udmeldning om resultat ikke er mødt.

Den forventede udvikling

Der må forventes en fortsat stigende inflation i 2025. Konsekvenserne heraf kan få indflydelse på såvel leverandørers som kundernes driftsmæssige situation, som kan påvirke selskabets forventede udvikling i 2025. Forventningerne til resultat for 2025 er 8 - 10 mio. efter skat.

Selskabet forventer en udvidelse af lokaler og produktionsapparat vil have en positiv virkning på selskabets drift i 2025.

Videnressourcer

For at sikre en høj teknologisk standard og konkurrencedygtigproduktion anvender selskabet maskiner, moderne robotter og laserskærere i produktionen.

Miljøforhold

Selskabet er miljøgodkendt og miljøbevidst. Efter ledelsens opfattelse forårsager selskabet ikke yderligere påvirkning på miljøet, end hvad der er sædvanligt inde for den pågældende industribranche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende test af nye metoder i produktionsprocessen, der bidrager til øget effektivitet og produktion. Selskabet er således parat til at skabe nye produkttyper.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2024 - 31/12 2024	1/10 2022 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	45.296.697	61.802.412
1 Personaleomkostninger	-37.411.541	-41.102.001
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.576.774	-5.556.085
Andre driftsomkostninger	0	-1.002.153
Driftsresultat	4.308.382	14.142.173
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.458.956	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	381.810	8.833
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.312.672	-632.119
Resultat før skat	7.836.476	13.518.887
4 Skat af årets resultat	-892.334	-3.071.231
5 Årets resultat	6.944.142	10.447.656

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	28.765.136	29.703.227
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	508.333	626.128
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	675.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.948.469</u>	<u>30.329.355</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.612.892	0
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.183.335	643.263
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.796.227</u>	<u>643.263</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.744.696</u>	<u>30.972.618</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.390.659	1.972.945
Varer under fremstilling	5.898.234	4.580.603
Fremstillede varer og handelsvarer	10.132.022	6.692.490
Varebeholdninger i alt	<u>17.420.915</u>	<u>13.246.038</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.332.982	13.126.144
Andre tilgodehavender	3.940.344	38.877
11 Periodeafgrænsningsposter	714.255	1.069.120
Tilgodehavender i alt	<u>20.987.581</u>	<u>14.234.141</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.408.496</u>	<u>27.480.179</u>
Aktiver i alt	<u>93.153.192</u>	<u>58.452.797</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.458.956	0
Overført resultat	37.701.562	35.216.376
Egenkapital i alt	42.660.518	35.716.376
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.121.031	4.211.525
Hensatte forpligtelser i alt	4.121.031	4.211.525
Gældsforpligtelser		
13 Leasingforpligtelser	2.058.370	3.952.440
14 Gæld til tilknyttede virksomheder	10.371.329	0
15 Anden gæld	1.428.696	387.092
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.858.395	4.339.532
Kortfristet del af langfristet gæld	3.186.526	3.055.533
Gæld til pengeinstitutter	14.006.155	2.045.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.781.601	3.247.766
Gæld til tilknyttede virksomheder	132.668	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.366.764	2.638.636
Anden gæld	2.039.534	3.197.584
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.513.248	14.185.364
Gældsforpligtelser i alt	46.371.643	18.524.896
Passiver i alt	93.153.192	58.452.797
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	0	32.618.720	33.118.720
Resultatandel	0	0	2.597.656	2.597.656
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.850.000	7.850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.850.000	-7.850.000
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	35.216.376	35.716.376
Resultatandel	0	4.458.956	2.485.186	6.944.142
	500.000	4.458.956	37.701.562	42.660.518

Pengestrømsopgørelse

	1/1 2024 - 31/12 2024	1/10 2022 - 31/12 2023
Årets resultat	6.944.142	10.447.656
19 Reguleringer	881.013	9.977.755
20 Ændring i driftskapital	-3.288.871	-7.190.368
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.536.284	13.235.043
Renteindbetalinger og lignende	381.816	8.835
Renteudbetalinger og lignende	-1.312.672	-632.119
Pengestrøm fra ordinær drift	3.605.428	12.611.759
Betalt selskabsskat	-2.638.636	-4.706.377
Pengestrømme fra driftsaktivitet	966.792	7.905.382
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.195.888	-471.696
Salg af materielle anlægsaktiver	60.000	978.800
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.770.005	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.905.893	507.104
Optagelse af langfristet gæld	10.371.329	0
Afdrag på langfristet gæld	-852.466	-3.827.798
Lån til tilknyttet virksomheder	-9.540.072	-643.263
Betalt udbytte	0	-7.850.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	11.960.310	2.045.845
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.939.101	-10.275.216
Ændring i likvider	0	-1.862.730
Likvider 1. januar 2024	0	1.862.730
Likvider 31. december 2024	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. december 2024	0	0

Noter

	1/1 2024 - 31/12 2024	1/10 2022 - 31/12 2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	33.092.647	37.552.901
Pensioner	3.685.417	3.013.244
Andre omkostninger til social sikring	633.477	535.856
	37.411.541	41.102.001
Direktion og bestyrelse	1.822.427	2.605.174
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	77
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	3.458.979	5.478.179
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.795	77.906
	3.576.774	5.556.085
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.125	1.608
Andre finansielle omkostninger	1.266.547	630.511
	1.312.672	632.119
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	982.828	2.638.636
Årets regulering af udskudt skat	-90.494	432.595
	892.334	3.071.231
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.458.956	0
Overføres til overført resultat	2.485.186	2.597.656
Disponeret i alt	6.944.142	10.447.656

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2024	69.903.565	69.903.565
Tilgang i årets løb	2.520.888	0
Afgang i årets løb	<u>-3.756.400</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>68.668.053</u>	<u>69.903.565</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-40.200.339	-34.722.159
Årets afskrivninger	-3.458.978	-5.478.179
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>3.756.400</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-39.902.917</u>	<u>-40.200.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>28.765.136</u>	<u>29.703.227</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>17.244.356</u>	<u>18.169.579</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	2.192.367	4.201.064
Tilgang i årets løb	0	471.696
Afgang i årets løb	<u>-65.000</u>	<u>-2.480.393</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>2.127.367</u>	<u>2.192.367</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.566.239	-2.262.773
Årets afskrivninger	-117.795	-77.906
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>65.000</u>	<u>774.440</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-1.619.034</u>	<u>-1.566.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>508.333</u>	<u>626.128</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>675.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>675.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	6.486.522	0	
Kostpris 31. december 2024	6.486.522	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.833.707	0	
Indregnet koncernbadwill	6.292.663	0	
Opskrivninger 31. december 2024	8.126.370	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	14.612.892	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hougaard & Koefoed A/S, Egedal	100 %	13.169.611	2.156.270
		13.169.611	2.156.270
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	643.263	0	
Tilgang i årets løb	9.540.072	643.263	
Kostpris 31. december 2024	10.183.335	643.263	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.183.335	643.263	
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Metal Holding ApS	10.183.335	643.263	
	10.183.335	643.263	
11. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt leje af lager- og kontorfaciliteter	447.519	290.066	
Øvrige forudbetalte omkostninger	266.736	779.054	
	714.255	1.069.120	

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	4.211.525	3.778.930
Udskudt skat af årets resultat	-90.494	432.595
	<u>4.121.031</u>	<u>4.211.525</u>
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.244.896	7.007.973
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.186.526	-3.055.533
	<u>2.058.370</u>	<u>3.952.440</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>493.377</u>	<u>0</u>
14. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Navision Alternative Investments A/S	9.323.683	0
Hougaard & Koefoed A/S	1.047.646	0
	<u>10.371.329</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.371.329</u>	<u>0</u>
15. Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	399.092	387.092
JBHC Holding ApS	1.029.604	0
	<u>1.428.696</u>	<u>387.092</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.428.696</u>	<u>387.092</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 12.000 med pant i tilgodehavende fra salg, driftsmateriel og varelagre, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2024 udgør i alt t.kr.36.781 .

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt pantebrev på t.kr. 6.560 med pant i maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt t.kr. 17.244.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet betalingsgaranti på t.kr. 1.630 overfor tredjemand.

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Denne er uopsigelig frem til 1. december 2032. Virksomhedens samlede størrelse af andre kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2024 25.803 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NavisionGroup ApS, CVR-nr. 20868902, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Metal Holding ApS.

Hovedaktionær

Koncernregnskab

NavisionGroup ApS, Strandvejen 102E, 6., 2900 Hellerup.

Noter

	1/1 2024 - 31/12 2024	1/10 2022 - 31/12 2023
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.576.773	5.556.085
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-60.000	727.153
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.458.956	0
Andre finansielle indtægter	-381.810	-8.833
Øvrige finansielle omkostninger	1.312.672	632.119
Skat af årets resultat	892.334	3.071.231
	881.013	9.977.755
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.174.877	927.757
Ændring i tilgodehavender	-6.753.440	-3.185.462
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	7.639.446	-4.932.663
	-3.288.871	-7.190.368